hominio, investituram abbatiae de manu regià suscipiat.'Adjicimus quoque ut, 
sicit exsententia Irincipumcorànl nobisjûdicatum est, nullus viUicationem 

» in possessiombus, ad' eurndem locumpertinentibus, haereditario jure teneat 
» vel repetat; sed abbas, qui pro tempore fuerit', idoneum ac fidelem i1Iicum 
»' de familia niônasterii contitu'atet deponat, ac siquis:de familià monasterii 
» abbati suo rebellis inventusfuerit, ex jùdicio et districtione parium suorum, 
» adsatisfacticmem abbatis :cogatur. Decernimusergo ét regia authoritate prae-
n éipirnus ut' nullus successorum nostrorum, regum et imperatorum, nullus epis- 
» 	opus, dux, marchio, cornes vel vicecornes aut alia quaelibetpersona, 'magna 
» sive parva, htjus nostrae renova1ionis confirmationem infringere praesumat, 

- n sed 1)raediétus abbassuique successores, n'ost'a freti authorifate, bona menas- 
terii recolligendo, pristinm ejusdern Ioci Iibertàtern sine impedimenti molestia 

n. obtineant. Si quis vero , quod absit, hujus praecepti nostri statutum infringere 
n ternptaverit,centum libias auri puri cornprniat, quarum partem dimidiam fisco 
» nostro, et- re1iqurn piaedict 'monasterio persblvat. Ut autem haec ah om- 

nibus credantur et inconvulsa serventir banc inde .crtarn scribi et sigiUi 
-n nostri impressione insigniri 'jussimus, manuque propria corroborantes, idç-
'n neos lestes subternotari fecirnus. HÂRBERTUS, episcopus Trajectensis, ANSELMU, 

episcopu.ITavelbeï'geiisis; I-IENRICU5; comès de Geira, GODEFRIDUS DE Curn, 
-» et frater ejus HERMAUS, WALTERUS DE LOVENHUSE, MARQUARDUS DE GRUMBACH. 

E.veep(o... ec/piê'iu/a, passage omis par Mirmus. EdL. 

TOME VIII. 	 47 
è 
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Signum domini CUONRADI', Romanoruih regis secundi. Ego ARNOLDUS, cancel- 
D larius, vibe HEINRICI, archiepiscopi Moguntini et archicaicellarii ; recognovi, 

» ann.o incarnationis Dominicae MCXLV, indictione Viii, regnante Cuonrado, 
» Rornanoruin ree sec.undo ,arno vero regni ejus Vii. Data est apud Mtina.m in 
» 	Christo feiiciter.Amen. » 

Il Nicolas, évêque de,Cambray, ne fut pas moins libéral envers notre monastère, 
sous' la prélature d'Égérie, qu'il l'avoit été sous son prédécesseur; il dônna encpre 

ÂiilcIs 	d'Huchignies, l'an 1146, le X5  de son épiscopat, les autels d'Huchigûies et. de Thulin, avec 
de Thulin et de liai- 
nie donnés àSaint. 

, 
Hainin, sa dépendance, et.dit dans sa lettre que les religieux de Saint-Ghislam 

(Iïlain 
brilloient avec, éclat par la simplicité, la pureté de leurs. moeurs 'et la discipline 
régulièrè, qui les;rendoien:t' recommandables 	aussi cet abbé, qui avoit héiité de 
la piété et du zèle du véiérable Oduin, sçavoit former, 'omrne lui,des disciples, 
selon l'esprit,de Saint-Benoît. L'étroite amitié quil avoit contractée avec saint 
Bernard, L et les .onférenees qu'il, avoit eues avec ce 	grand 'maîti'e 	de la vie